[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6 апреля 2023 г.                                                                                                       № 43
О реализации проекта «Благоустройство сельских территорий» и обеспечение финансирования объектов из бюджета Варнавинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

Совет депутатов решил:

1. Принять участие в реализации проекта «Благоустройство сельских территорий» на территориях р.п. Варнавино, п. Северный и с. Горки Варнавинского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году.

2. Обеспечить финансирование проектов:

- «Устройство тротуара по ул. Продотрядников-Свободы-Красноармейская р.п. Варнавино» в Варнавинском муниципальном округе Нижегородской области в сумме 1 207 792,58 (Один миллион двести семь тысяч семьсот девяносто два) рублей 58 копеек;

- «Ремонт паркового освещения и МАФ в Центральном и Церковном парках р.п. Варнавино» в Варнавинском муниципальном округе Нижегородской области в сумме 248 792,06 (Двести сорок восемь тысяч семьсот девяносто два) рубля 06 копеек;

- «Ремонт тротуара по ул. Кооперативной п. Северный» в Варнавинском муниципальном округе Нижегородской области в сумме 517 552,93 (Пятьсот семнадцать тысяч пятьсот пятьдесят два) рублей 93 копейки;

- «Благоустройство территории памятника погибшим воинам с.Горки» в Варнавинском муниципальном округе Нижегородской области в сумме 121 715,22 (Сто двадцать одна тысяча семьсот пятнадцать) рублей 22 копейки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Варнавинского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политики и комиссию по развитию территорий, агропромышленному комплексу и лесному хозяйству.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального округа в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального округа

А.Г.Фролов